PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS..GESTÃO

EFICIENTE"
ADM:201712020

;rt:
fu.u,n*,*, it /i
(Etan0p0lts

Geslôc[Íicienle tm

DECRETO No 099 t2017.

..NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS"

o PREFEITO tvluNtctpAL DE DtANopolts, Estado do
Tocantins' GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno de suas prerrogativas legais
e constitucionais,

DECRETA:

ATt. 1O - FiCA NOMCAdO ALEXANDRE CAVALARI CAVALCANTI WOLNEYcPF no. 031.400.201-BB, para, em comissão, exercer, o cargo de ASSESS9R
JURIDICO, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVlll da Lei lVlunicipal no
1276t2013.

Art.20 Este Decreto tem efeito retroativo ao 'lo dia de Janeiro de 2017

Art. 30 - Revogam-se as disposiçÕes em contrario.

Gabinete do Prefeito tMunicipal de Dianopolis, ao '16o dia do mês de Fevereiro deZO17

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.SE, DÊ CIÊNCtA, CUMPRA.SE

fihhffi"mffim WU Prefeito I\Iunicipal

rnandes Silva
Secretario de Administração

I']u blicaçiro
Certifico para os devidos Ílns qLre alixci o (a) presentc, no

"\fiüffiy+'

ra Mun. Dc Dianópolis - TO

Secretário Adnrin istraçào

t

1\r'!(JÁÀi)i - tSIAD0 D0 ÍOCANTINS, SEGUNDA-FEtRA. 13 DE FEVERETRO DE 2017 DIARIO OFICIAL NA 4.806 I

da frirnÇtier Corrrissionada do Magistério - FCM-3 a servidora IRACEMA
(j{.)r,rl::r DO r.,tASClt\,1ENTO, matrícula 56gg3g_4, lotada na Secretaria
:r,; i':i,urrção Jrrventude e Esportes, a partir de 2 de janeiro de ZOlT.

Télio Leão Ayres
Secretário-Chefe

POR]-ARIA CCI NO 179 . CSS, DE 1O DE FEVEREIRO DE 2017

D SECRE't-ÁRtO-CHEFE DACASACtVtL, no uso da arÍibuição
.i.r1r ,l ( ..i)nÍ\.,r(: ,t arl. 42, sío, inciso lV, da ConstituiÇão do Estado,
1,, r,r:r'.lit ,rolo /rto r:,,50, de 5 <le laneiro <Je 2015, do Governador do
.i r.l,r, çe111 lulcro r)o art,23 dâ Lei 1.614, (le 4 de outubro cie 2OOS. no

\r7 Ii:i;da t.ei l B'18, de23deagostode 2007, e no art.24 daLei 2.g59,
.lc r,.l tjt;rbrrl rle 20'14, e na conÍormidade do Termo de Cooperaçáo
Tocrrica rr,, I dr: 26 de fevereiío de 2015, resolve

POÍITARIA CCI NO 178 . DISP, DE 1O DE FEVEREIRO OE 2017

O SECRETARTO-CHEFE DA CASA CtvtL, no uso da arribuiÇão
,;,,í'iír{.conÍcro o arl, 1o, inciso l, do Oecreto 2.91g, de 2 de janeiro de
2(.)r.) /, rosolve

CEDER

ao Munrcípio de AÍaguatrns o l'ócnioo erx Extensâo Rural RICARDO
ANTÔNtO LOFF, Ínatrícula 803ggg-2, rntegrante do quadro de possoatdo
lnstituto dê Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins _ RURALI-lNS.
no perlodo de 1" de janerro a 31 de dezembro de 2O1l , com ônus para o
requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário ern favor do
IGEPREV-TOCAN'T'lNS, parcelas referenles âs pessoas naturat e juridica.

Télio Leão Ayres
S e c re tá rio- C h e f e

PORTARIA CCI NO ,I82 - CSS, DE 1O DE FEVEREIRO DE 2017.

O SECRETÁRtO-CHEÍ-E DA CASA CtvlL, no uso da atribuição
que lhe coníere o art.42, §10, inciso lV, da ConstituiÇão do Estado,
outorgada pelo Ato no 50, de 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, com Íulcro no art. 23 da Lei 1.614, de 4 de outubro de 2005, e no
art. 106 da Lei 1,8'18, de 23 de agosto de 2007, resotve

CEDER

aO Munrr;ipr() de Nazaré o Motorista JOSÉ ALVES DA SILVA, íIalricul.l
987995- 1 , rntegrante do quadro do pessoal do pocjeÍ Executivo, no período
de 2 de janeiro a 31 de dezembro de 2017, com ônus paÍa o requisitanle,
inclusive quanto ao recolhimento previdencrário em Íavor do IGEpREV-
TOCANTINS, pârcetas referentes às pessoas natural e juridica.

Télio Leão Ayres
Secrelário-C hefe

PORTARIA CCI NO 184 - CSS, OE 1O DE FEVEREIRO DE 2017.

O SECRETÁRlO-CHEFE DA CASA CtVtL, rro uso rja arribLJiÇáo
que lhe conÍere o art.42, §1", inciso lV, da Constituição do Estado,
outorgada pelo Ato n, 50, do 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, com fulcro no arl, 23 daLei 1.614, de 4 do outubro do 2005. e no
art, 106 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve

CEDER

ao ÍMr.rnrr:ipio de Dianópolis o Assistente Admjnistrativo ALEXANDRE
CAVALARI CAVALCANTT WOLNÊy, ÍnatÍícula I I.16901 0-1, rnregraÍ)te do
quaciro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1o delaneiro a 31
de cl<:zombro de 2017, conr ônus pr:ra o requisilante, irrclusive quanto ao
recolhrnrenlo prevrdenciário er'rr íavordo IGEpREV-TOCANTINS, parcelas
refereíltes às pessoas natural e turÍdrca.

Télio Leão Ayres
Secre tário-C hefe

PORTARIA CCI NO 185 - CSS, DE 1O DE FEVEREIRO DE 2017.

O SECRETARTO-CHEFE DA CASACtVIL, no uso da arnbuiçâo
que lhe confere o art.42, §1,, inciso lV, da Constituição do Eslacjo,
outorgada polo Ato no 50, de 5 de janeiro de 2015, do Governador do
Estado, conr fulcro no art. 23 da Lei 1.614, de 4 de outubro de 2005, e no
art. 106 da Lei 1.81 8, de 23 de agosto de 2007, resolve

MANTER

cedicia á Secretaria da Saúde a lnspetora de Recursos Naturais SORAIA
ROGES JORDY SANT ANA, rnatricuta 84685S-6, integrante do quadro de
pessoaldo lnstrtuto Nâtureza clo Tocantins - NATURATINS, no perlodo de
1u de jarrerro ;: 31 cje dezembÍo de 201't, com ônus para o requisitante,
inclusive quanto ao recolhirre nto previdenciário enr favor do IGEpREV-
TOCANÍlNS, parcelas Íeíorcnles às pessoas nalurâl e jurídica.

D]SPENSAR

CEDIR

:lir:NSAR

r\r l i,,r ii:r(trsi.tlrvo do Estado do Tocantins o professor da Educaçào
i:l;; r ..lu-si: t.,rLllltAt'.JO SOBRINHO JUNIOR, matricula 1,17368-1 ,

ir i,. , ri ,r, iji) !Uirdro cie pessoal da Secretaria da Educação, Juventude
,r r:r,t ri r lc sr, ,.r nerrodo de 1" de fevereiro a 31 de dezembro de 201 7, cont
i-rr-rtrs ;,erit o rcqursitante, rnclusive quanto ao recolhimento previdenciário
orn Íai,or do IGEPREV-TOCANTINS, parcelas referentos às pessoas
il:tltlrel É] lurÍclica.

Télio Leão Ayres
Sccretário-C hefe

iJT)itTÀRIA CCINO 1BO. DISP, DE 1O DE FEVEREIRO DE 2017

) :iEOiiETÁRtO-CHEFE DA CASA CtVtL, no uso da atribuiÇâo
Vi, it,,-'c..nÍure o art. '10, inciso l, do Decreto 2.g.lg, de 2 rle laneiro de

il0il I ;S'-rl', e

(1ii i:ir,\:ito ttornrssionada Especial de Supervisor de Escritório Local
. l-(l-l.ri.rNAL.ftNS-1 o servidor RICARDO ANTôNtO LOFF, matrÍcula
C{)3!,ji,i-2 loiado no lnstituto de Desenvolvimento Rural do Estado do
'foc.:rrtins - RURAtTINS, a partir dê 1o de janeiro de 2017.

Télio Leão Ayres
Secretárío-C h eíe

POiI IARIA CCI NO 1B.I . CSS, DE 1O OE FEVEREIRO DE 2017.

O SECrtEt ARIO-CHEFE DA CASA CtvtL, no uso oa alrrbuiÇào
iluo ih,r cor)íerLr o L1rt. 42, §1,,, inciso lV, da Constituiçâo do Estado.
u.rlo,qir(la polo Alci n" 50, de s de janeiro de 2015, do Governador crô
[:si;rr]i.r ccrl íulcro no art.23 da Lei 1.614, de 4 do outubro d6 2OOS, e
i' , rri 'it :l: Ler I 618, de 23 de âgosto de 2007, e na conÍormidade do Télio Lcão Ayres